## N. 265

### *Benedictus Odescalchi-Erba ad Valentinum Josepho Basiński, dioecesis Luceoriensis*

*Varsaviae, 30 VII 1712*

*Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad presbyteratum pro necessitate ecclesiae parochialis Mąkobodensis [Mokobody, decanatus Wengroviensis].*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 25v.*

**S. Congregatio de Propaganda Fide ad Benedictum Odescalchi-Erba**

Romae, 2 VIII 1712

*Congregatio docet ex instructione adiuncta nuntium intellecturum esse, quid de monasterio et monachis Poczaioviensibus Congregatio fieri velit. Ipsa instructio initium capit ab epistula abbatis Poczaioviensis ad episcopum unitum Leopoliensem scripta atque ab epistula illius episcopi ad nuntium missa, ex qua conici potest monachos Poczaiovienses papae oboedientiam praestare velle atque episcopi uniti Leopoliensis primatum approbare (episcopi autem Chelmensis primatum abnuere). Itaque suspicio oritur, utrum re vera ecclesiam orthodoxam relinquere velint, an non. Nam nuper monasteria vel monachi, e.g. anno 1709 stauropigia Leopoliensis vel monasterium S. Onuphri, non episcopi localis sed papae primatum petebant eo consilio, ut primatum patriarchae Constantinopolitani reicerent. Nuntius de ea re cum episcopo Leopoliensi colloqui debet et fortasse eum delegatum suum facere, ut monasterium suo iure regere possit. Opera est danda, ut monasterium episcopo locali, non episcopo vicino subiectum sit. Quam rem nuntius episcopo Leopoliensi ipse vel per patrem Trombetti explicare debet. Si abbas Poczaioviensis haec argumenta reiciat, nuntio imprimis opera est danda, ut monachi schisma abiciant.*

*Reg.: APF, Lettere 101 f. 141r-145r. In margine: Ruteni.*

*Reg.: APF, Instruz. diverse, vol. B, f. 148r-150v.*

*Ed.: Welykyj, III, p. 63-65.*

A Mons. Nunzio in Polonia. 2 Agosto 1712

Dall'aggiunta istruzione V.ra Signoria potrà vedere il modo e forma, con cui questa Sacra Congregazione stima espediente che si camini nel geloso maneggio dell'unione, e soggezione rispettivamente del Monastero e Monaci Ruteni di Poczaiowa della Diocesi di Luceoria. Al [141v] che io non avendo che aggiungere, mi restringo ad accertare V.ra Signoria del desiderio e premura grande, che hanno questi Eminentissimi miei Signori del buon esito dell'affare, e della fiducia, che tengono nella singolar prudenza e destrezza di V.ra Signoria, che saprà felicemente concluderlo. Con che per fine me le offro.

Istruzione per Mons. Nunzio in Polonia sopra l'unione chiesta dall'Abbate e Monaci Ruteni del Monastero di Poczaiowa, Diocesi di Luceoria.